公益社団法人日本セラミックス協会 教育委員会 委員長 坂本 渉 (公印省略)

2025年高等学校生徒セラミック作品展 出展のお願い

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、弊会はセラミックスの産業と科学・技術の振興を目指す産学共同の団体として発足し永年 にわたり活動をしております。

その中で教育委員会は、毎年3月に開催しております年会に於ける定例行事として高等学校生徒セラミック作品展の実施に力を入れてきましたが、昨年から年会での作品展ではなく弊会教育委員会Webページ(https://www.ceramic.or.jp/about/education.html#artwork)にて、生徒の皆様が製作された作品の写真の展示と、課題研究や高校でのセラミックス教育に関する取り組みなどを紹介するポスターの展示をおこなうことになりました。詳細につきましては下記をご参照ください。

皆様にはぜひご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 作品応募方法

応募先: 高等学校作品展応募フォーム https://sgfm.jp/f/artwork2025

応募締切: 2025年1月31日(金)

※卒業式前に表彰作品を決定するため、締切厳守にご協力をお願いいたします。

2. 連絡事項

- 出展内容は、作品の写真やポスターのPDFファイルとします。
- 作品の写真は、フォーマットをダウンロードし、入力後にPDF化してフォームに投稿してください。フォーマット https://www.ceramic.or.jp/ikyoiku/artwork/format.docx
- ポスターは、PDF化してフォームに投稿してください。
- ご応募いただいた作品は弊会教育委員会Webページに掲載予定です。
- 希望があれば動画の掲載も可能です。その場合、ご自身の責任において動画をYouTube にアップしていただき、そのURLをPDFファイル内に記載してください。。
- 表彰作品は教育委員会で審議いたします。

3. 問い合わせ先

〒169-0073 東京都新宿区百人町2-22-17

Email: <u>cers j-kyouiku@ceramic.or.jp</u> Tel:03-3362-5231 Fax:03-3362-5714 (公社)日本セラミックス協会 教育委員会担当 阿部 中山